Stadt Amberg

Marktplatz 11 92224 Amberg



Beschlussvorlage	Vorlage-Nr:	002/0196/2012 öffentlich
	Erstelldatun Aktenzeiche	
Haushalt 2012; Mittelbereitstellung für das Jugendamt		
Referat für Finanzen, Wirtschaft und Europaangelegenheiten Verfasser: Herr Franz Mertel		
Beratungsfolge	08.11.2012	Hauptverwaltungs- und Finanzausschuss
	19.11.2012	Stadtrat

Sachstandsbericht:

Mit beiliegendem Schreiben vom 06.11.2012 hat das Jugendamt mitgeteilt, dass im Bereich Jugendhilfe bis Ende des Jahres noch ein Mittelbedarf von rd. 400.000,- € und für die Förderung nach BayKiBiG ein Mittelbedarf von rd. 165.000,- € besteht.

Die Kosten der Jugendhilfe steigen im Wesentlichen durch Kostensteigerungen bei den Einrichtungen, die Kosten bei der BayKiBiG-Förderung durch

- Erhöhung des Basiswertes um 50 €/ Kind und Jahr
- das Buchungsverhalten der Eltern und
- die Auszahlung des 50,- €- Anteils für das letzte Kindergartenjahr im Jahr 2012.

Die Deckung der Mehrausgaben kann erfolgen durch Sperrung des o. g. Betrages bei HHSt. 4820.7831 (Grundsicherung; Leistung für Unterkunft und Heizung).

Die Verwaltung schlägt vor, die noch erforderlichen Mittel bereitzustellen.

08.11.2012 SI/HA/74/12 Hauptverwaltungs- und Finanzausschuss

Beschlussvorschlag:

Auf Antrag des Jugendamtes vom 06.11.2012 werden die Haushaltsstellen des Deckungsrings "Jugendhilfe, DR 415" um 400.000,- € und die Haushaltsstellen des Deckungsrings "Förderung BayKiBiG, DR 007" um 165.000,- € aufgestockt.

Die Deckung erfolgt durch Sperrung dieser Beträge bei der HHSt. 4820.7831 (Grundsicherung; Leistung für Unterkunft und Heizung).

Ergänzung Hauptverwaltungs- und Finanzausschuss 08.11.12:

Bis zur Stadtratssitzung am 19.11.2012 soll eine detaillierte Aufstellung vorgelegt werden.

Abstimmungsergebnis über ergänzten Beschluss:

Zustimmung: 10 Ablehnung: 0

19.11.2012 Stadtrat

SI/tr/16/12

Beschlussvorschlag:

Auf Antrag des Jugendamtes vom 06.11.2012 werden die Haushaltsstellen des Deckungsrings "Jugendhilfe, DR 415" um 400.000,- € und die Haushaltsstellen des Deckungsrings "Förderung BayKiBiG, DR 007" um 165.000,- € aufgestockt.

Die Deckung erfolgt durch Sperrung dieser Beträge bei der HHSt. 4820.7831 (Grundsicherung; Leistung für Unterkunft und Heizung).

Ergänzung Stadtratssitzung 19.11.2012:

- 1. Die beantragten Mittel in Höhe von 565.000 Euro werden dem Jugendamt zur Verfügung gestellt.
- 2. Das Referat für Jugend, Senioren und Soziales wird beauftragt, bis zur nächsten Hauptverwaltungs- und Finanzausschusssitzung am 06.12.12 eine detaillierte Aufstellung zu präsentieren.

Abstimmungsergebnis über den ergänzten Beschlussvorschlag:

Zustimmung: 41 Ablehnung: 0

Abdruck in RP, Ref. 2, 2.1 z.V., 2.2, Ref. 4, 4.1, 1.10.26